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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 14730-2:2021) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 256 „Railway applications“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2021. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2021. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 14730-2:2006. 

See dokument on standardisarja EN 14730 teine osa, milles kirjeldatakse rööbasteede tulemusliku 
aluminotermilise keevitamise süsteeme. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Sellel dokumendil (EN 14730-2) on viis põhiteemat: 

a) keevituskoolitajate heakskiitmine, 

b) keevituse koolituskeskuste heakskiitmine, 

c) alumiiniumtermiidiga keevitajate pädevus, 

d) aluminotermiliste keevitustööde töövõtjate heakskiitmine, 

e) keevituste vastuvõtmine. 

Selle standardisarja EN 14730 osa koostamine on tingitud Euroopa direktiivist, mis loob avatud Euroopa 
turu vabaduse. Selle arusaama realiseerimiseks on hädavajalik kehtestada standard, mis rahuldab taristu 
omanike või hooldajate vajadusi ning kajastab tootjate tootmisvõimalusi tehnilises ja kvalitatiivses mõttes. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määrab nõuded 

— koolitusasutuste heakskiitmisele, alumiiniumtermiidiga keevitajate ja keevituskoolitajate oskuste 
hindamisele ja säilitamisele See rakendub nendele aluminotermilise keevitamise protsessidele, mis 
vastavad standardi EN 14730-1 nõuetele. Sellega nõutakse, et raudtee haldaja kiidab heaks keevitajate 
koolitamise ja hindamise süsteemi; 

— aluminotermiliste keevitustööde töövõtjate heakskiitmisele. See kohaldub töövõtjatele, kes kasutavad 
standardi EN 14730-1 nõuete kohaseid aluminotermilise keevitamise protsesse ning kelle juures 
töötavad selle dokumendi peatükis 4 kirjeldatud kehtiva keevitusloaga keevitajad; 

— aluminotermiliste keeviste lõppkontrollide ja raudtee haldaja heaks kiidetud keevitusinspektorite 
heakskiitmisele. See ei hõlma keevitaja või teiste varasemaid keeviste kontrolle. 

See dokument kohaldub ka raudteerööbaste aluminotermilistele keevistele standardite EN 13674-1 kuni 
EN 13674-4 ja EN 16771 kohaselt. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 14730-1. Railway applications – Track – Aluminothermic welding of rails – Part 1: Approval of welding 
processes 

EN ISO 3834-2. Quality requirements for fusion welding of metallic materials – Part 2: Comprehensive 
quality requirements (ISO 3834-2) 

EN ISO 14731. Welding coordination – Tasks and responsibilities (ISO 14731) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp. 

3.1 
alumiiniumtermiidiga keevitaja (aluminothermic welder) 
keevitaja, kes on koolitatud heakskiidetud, termini 3.7 määratlusele vastavas koolituskeskuses ning kellel 
on jaotise 4.5 kohane keevitusluba 

3.2 
töövõtja (contractor) 
ettevõte, mis on raudtee haldaja poolt kiidetud heaks tegema alumiiniumtermiit-keeviseid 

MÄRKUS See võib hõlmata raudtee haldaja personali ja masinaid. 
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